EDITAL Nº 03/2017 – SMS

O Município de Esteio, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. Leonardo
Duarte Pascoal,  no uso de suas atribuições legais,  torna público, para conhecimento
amplo e geral dos interessados, a prorrogação do prazo de inscrição do processo seletivo
simplificado  para  contratação  de  pessoal  por  tempo  determinado  para  atender  a
necessidade temporária de excepcional interesse público, aberto pelo Edital nº 02/2017-
SMS e a consequente alteração do Anexo IV e do cronograma previsto no Anexo V:

Onde se lê:

ANEXO IV

1. Período das inscrições: de 10/04/2017 a 17/04/2017
A inscrição se dará por meio presencial, com entrega da cópia dos documentos junto a
Prefeitura Municipal de Esteio, setor de Atendimento ao Cidadão, sito a Rua Engenheiro
Hener de Souza Nunes nº 150, Centro, Esteio, no horário das 12:30h às 18h, de segunda
a sexta.

Rua Engenheiro Hener de Souza Nunes, 150 - Centro - CEP: 93260-120

Telefone: (51) 3433.8167 - administracao@esteio.rs.gov.br

www.esteio.rs.gov.br - DISQUEsteio: 0800-541-0400

ANEXO V
Cronograma

Data Evento

06/04/2017 Publicação do edital de abertura

10/04/2017 a 17/04/2017 Período de inscrições

18/04/2017
Divulgação  no  sítio  da  Prefeitura  Municipal
de  Esteio  das  inscrições  deferidas  e
indeferidas

19/04/2017 e 20/04/2017
Período  recursal  sobre  as  inscrições
indeferidas

24/04/2017

Divulgação  no  sítio  da  Prefeitura  Municipal
de  Esteio  das  inscrições  deferidas  após
recursos  e  notas  dos  títulos  apresentados
pelos candidatos

25/04/2017 e 26/04/2017 Período recursal sobre as notas dos títulos

28/04/2017
Divulgação do resultado definitivo das notas
dos títulos e da classificação final

Leia-se:

ANEXO IV

1. Período das inscrições: de 10/04/2017 a 28/04/2017
A inscrição se dará por meio presencial, com entrega da cópia dos documentos junto a
Prefeitura Municipal de Esteio, setor de Atendimento ao Cidadão, sito a Rua Engenheiro
Hener de Souza Nunes nº 150, Centro, Esteio, no horário das 12:30h às 18h, de segunda
a sexta.

Rua Engenheiro Hener de Souza Nunes, 150 - Centro - CEP: 93260-120

Telefone: (51) 3433.8167 - administracao@esteio.rs.gov.br

www.esteio.rs.gov.br - DISQUEsteio: 0800-541-0400

ANEXO V
Cronograma

Data Evento

06/04/2017 Publicação do edital de abertura

10/04/2017 a 28/04/2017 Período de inscrições

02/05/2017
Divulgação  no  sítio  da  Prefeitura  Municipal
de  Esteio  das  inscrições  deferidas  e
indeferidas

03/05/2017 e 04/05/2017
Período  recursal  sobre  as  inscrições
indeferidas

05/05/2017

Divulgação  no  sítio  da  Prefeitura  Municipal
de  Esteio  das  inscrições  deferidas  após
recursos  e  notas  dos  títulos  apresentados
pelos candidatos

08/05/2017 e 09/05/2017 Período recursal sobre as notas dos títulos

10/05/2017
Divulgação do resultado definitivo das notas
dos títulos e da classificação final

Esteio, 17 de abril de 2017.

Leonardo Duarte Pascoal
Prefeito Municipal

Rua Engenheiro Hener de Souza Nunes, 150 - Centro - CEP: 93260-120

Telefone: (51) 3433.8167 - administracao@esteio.rs.gov.br

www.esteio.rs.gov.br - DISQUEsteio: 0800-541-0400